
Africký prasečí mor 

DŮLEŽITÉ INFORMACE PRO OSOBY ZE ZAHRANIČÍ  

Dovezli jste potraviny? 

Tyto mohou obsahovat africký prasečí mor!  

Africký prasečí mor je nebezpečná zvířecí nákaza, ohrožující domácí a divoká prasata. Není 
přenosná na člověka. 

Postiženo je hodně zemí, mimo jiné Rusko, Ukrajina, Bělorusko, Estonsko, Lotyšsko, Litva, 
Polsko, Rumunsko, Česká republika, Maďarsko, Moldavsko, Gruzie, Arménie a Ázerbájdžán a 
četné další africké země. 

Potraviny, které pocházejí z infikovaných domácích anebo divokých prasat, jsou nakažlivé. 
V syrovém mase, naloženém do soli anebo v uzených masových výrobcích, jako je šunka a 
vuřty (např. salám), daný virus přetrvává měsíce. Přenos je možný také přes oblečení, předměty 
a vozidla, pokud přišly do kontaktu s virem. 

 

Pomozte prosím: 

♦ Nedovážejte žádné potraviny obsahující maso! 

♦ Zbytky jídla likvidujte vždy do popelnic, neodhazovat! 

♦ Nekrmte zvířata zbytky jídla! 

♦ Zachovejte si odstup od domácích a divokých prasat! 

Zbytky jídla likvidovat prosím vždy do popelnic! 

 český/ Tschechisch 

Zdroj: BMEL 


